
令和４年７月１日 

  

 保護者 様  

  

                                  幸手市立さかえ小学校    

                                  校 長  中 沢  朋 宏 

 

 

令和４年度 夏季休業中の児童面談の実施について 

 

 日頃、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、夏季休業中の児童の学習や生活の様子、心身の状況について確認させていただきたく、

タブレットを活用した児童面談を計画しましたので、お知らせいたします。 

つきましては、下記のとおり、児童面談に御協力いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１ 期間    令和４年８月１９日（金）～２５日（木） １人５分程度 

        担任が日程をお知らせします。担任からお知らせした期日でどうしても都合が

付かない場合のみ、７月８日（金）までに連絡帳でお知らせください。（出張や

研修等がございますので、別日の場合もこちらで指定させていただきます。）   

        ※児童との面談になりますので、Teamsの操作できるようであれば保護者様の

同席は必要ありません。 

 

２ 内容    ①生活の様子（起床、就寝時間等） 

        ②健康状態 

③課題の進捗状況 

④その他 

 

３ その他   面談日が学童保育になっている児童は、その時間に対面で面談を行います。 

Teamsでの面談が実施できないご家庭は、電話で連絡をさせていただきます。 

 

年   組  名前 

面談日は、     月    日（  ） 

時間は、      時    分    です。 

※はじまる５分前には、タブレットで Teamsを開いてお待ちください。 


